Муниципальное общеобразовательное учреждение

"Пристанционная средняя общеобразовательная школа

муниципального образования Арсеньевский район"

Приказ

18.11.2024                                             №87

 п. Центральный

О проведении итогового сочинения

в МОУ "Пристанционная СОШ" в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Тульской области от

24.10.2024 № 1643 «Об утверждении Порядка проведения, а также порядка и сроков

проверки итогового сочинения (изложения) на территории Тульской области в 2024-

2025 году», приказом отдела образования администрации МО Арсеньевский район от

15.11.2024 №38-п «О проведении итогового сочинения в общеобразовательных

организациях в 2024-2025 учебном году на территории муниципального образования

Арсеньевский район», в целях организованного проведения итогового сочинения для

обучающихся 11 класса

приказываю:

1. Провести итоговое сочинение 04 декабря 2024 года для учащихся 11 класса,

осваивающих образовательную программу среднего общего образования согласно

Порядку проведения, порядку и срокам проверки итогового сочинения на территории

Тульской области.

1.1. Определить место проведения итогового сочинения для обучающихся 11

класса школы -  кабинет №1 (кабинет русского языка и литературы).

1.2. Время проведения итогового сочинения:

Вход участников  - 09.00

Время начала итогового сочинения – 10.00

Продолжительность проведения итогового сочинения составляет 3 часа 55

минут (235 минут).

2. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения:

Н.Н. Чибисова, заместитель директора по УВР, ответственный организатор,

председатель комиссии;

Дубровкин А.И., учитель физики,  технический специалист;

И.В. Аничкина, учитель иностранного языка, организатор в аудитории,

обеспечивающий соблюдение порядка проведения итогового сочинения в аудитории;

Т.Н. Солодова, учитель биологии, дежурный вне аудитории.

3. Утвердить состав комиссии по проверке и оцениванию итогового сочинения:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат   00C2EC564BA6FA928D9A0D7AB175886285
Владелец Терешина Оксана Григорьевна

Действителен с 27.09.2023 по 20.12.2024

Чибисова Н.Н., зам. директора по УВР,  председатель комиссии;

члены комиссии:

Терешина О.Г., учитель русского языка и литературы, эксперт;

Г.В.Кочетыгова., учитель русского языка и литературы, эксперт.

3.1. Комиссия по проверке и оцениванию итогового сочинения осуществляют

проверку итоговых сочинений и их оценивание в соответствии с Критериями

оценивания итогового сочинения.

4.    Н.Н. Чибисовой, заместителю директора по УВР, обеспечить коррекцию

расписания уроков при проведении итогового сочинения.

5. Назначить ответственным за перенос  результатов проверки из копий бланков

регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового

сочинения  Чибисову Нину Николаевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                   О.Г. Терешина

С приказом №87 от 18.11.2024 «О проведении итогового сочинения

в МОУ "Пристанционная СОШ" в 2024 - 2025 учебном году»

 ознакомлены:

1. Н.Н. Чибисова________________________________________

2. Дубровкин А.И. _______________________________________

3. И.В. Аничкина __________________________________________

4. Г.В. Кочетыгова _______________________________________

5. Т.Н. Солодова _________________________________________